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‘ ~ ACTA No.01
EVALUACION JURIDICA DE SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA
No. 025 de 2018

ANTECEDENTES:

PRIMERO.- En cumplimiento con lo estipulado en el Manual de Contratacién de Ia
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO POPAYAN ESE, se procedié a efectuar las
invitaciones a las siguientes personas:

. . # Folios
ITEM Oferente Invitado Oficio Enviados
CAJA DE COMPENSACION
1 | FAMILIAR DEL CAUCA — (R;‘fgy:éé&fjéoggs) 12
COMFACAUCA '

SEGUNDO.- Dentro de la carpeta contractual, se encuentra la certificacion de
publicacion de la invitacion en la pagina WEB de la Entidad a folio 35 y en el SECOP
I. afolic 33-34.

TERCERO.- El dia 23 de mayo de 2018 hasta las 5:45 p.m., fue la fecha y hora limite
para |la presentacion de propuestas. De conformidad con el acta de cierre de
presentacion de propuestas, se tiene que se presentd una (01) oferta, de la cual se
pasa a verificar los requisitos juridicos de conformidad con lo establecido en la
SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA.

CUARTO.- A traves del oficio de fecha 21 de mayo de 2018 se designd dentro del
comité evaluador a la afiliada participe - Profesional Apoyo Proceso Gestién Juridica
KAREN YULIETH CHICANGANA, para evaluar los aspectos juridicos en el curso de la
SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA No. 025 de 2018.

ASPECTOS GENERALES:
PLAZO DE EJECUCION: E| término de duracién del contrato sera desde el

perfeccionamiento y legalizacion hasta el 31 de diciembre de 2018, o hasta agotar el
valor presupuestado o el evento que ocurra primero.

PRESUPUESTOQ OFICIAL: TRES MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 3.000.000).

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: CDP No. 149 de Abril 30 de 2018.

FECHA DE CIERRE PARA PRESENTAR PROPUESTAS: Hasta el 23 de Mayo de
2018 alas 5:45 p.m.

FECHA DE APERTURA SOBRE DE PROPUESTAS: Mayo 24 de 2018

FECHA DE EVALUACION DE PROPUESTAS: hasta Mayo 25 de 2018

OBJETO: “PRESTACION DE SERVICIOS PARA LA REALIZACION DE EXAMENES
MEDICOS OCUPACIONALES DE INGRESO, EGRESO Y PERIODICOS PARA EL
PERSONAL DE PLANTA DE LA EMPRESA SOCAL DEL ESTADO POPAYAN ESE.”
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RELACION DE PROPONENTES;

DEPARTAMENTD DEL CAUCA
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO - POPAYAN ESE

POPAYAN E.S.E.

Se relaciona a continuacion el proponente que se presentd, conforme al acta de cierre
del 23 de Mayo de 2018 (Folio 36-37), la cual se encuentra suscrita por Martha Liliana
Cerdn Piamba, Eider Trujilo Guzman y Brigith Andrea Hernandez:

No. | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PROPONENTE

1

— COMFACAUCA

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL CAUCA

EVALUACION JURIDICA:

Consiste en la verificaciéon del cumplimiento de la totalidad de los requisitos legales y
los cuales presentaron el proponente. Esta evaluacién sera determinada en CUMPLE

O NO CUMPLE, segun revision efectuada.

CAJA DE COMPENSACION

REQUISITOS FAMILIAR DEL CAUCA -
COMFACAUCA
. CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION FOLIO 1
N/A

CERTIFICADO DE EXISTENCIA'Y
REPRESENTACION LEGAL

Entidad Privada sin animo de
lucro, organizada como
Corporacién, que cumple

funciones de seguridad social

AUTORIZACION DE LA JUNTA O ASAMBLEA DE

SOCIOS. N/A
CERTIFICADO DE REGISTRO MERCANTIL. N/A
NO CUMPLE
FOLIO 19

CERTIFICACION DE PAGO DE LOS APORTES A
SUS EMPLEADOS.

Falto certificar el pago de los
aportes correspondientes a la
némina de los uitimos seis
meses.

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO
POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION

CUMPLE
Verificado 25/05/18

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES
EXPEDIDO POR LA CONTRALORIA GENERAL DE
LA REPUBLICA

CUMPLE
Verificado 25/05/18

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES

EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL DE VerifiS:d“gzléFos g
COLOMBIA.

FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO P

(RUD Faltan hoja # 4 y 8 del RUT.
COPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIFICACION CoLioE
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CERTIFICADO DE SISTEMAS NACIONAL DE CUMPLE
MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC: Verificado 25/05/18
FORMULARIO UNICO DE CONOCIMIENTO CUMPLE
PERSONAS NATURALES Y JURIDICAS - SARLAFT FOLIO 13* (2 HOJAS)
FORMULARIO UNICO DE DECLARACION NO CUMPLE
JURAMENTADA DE BIENES Y RENTAS Y El oferente o o asor
ACTIVIDADES ECONOMICAS PRIVADAS olerente no o aporta
HABILITACION: NO CUMPLE

CONCLUSION:

1. El oferente NO CUMPLE los requisitos juridicos habilitantes de la SOLICITUD
SIMPLE DE OFERTA, por las razones expuestas en ia evaluacién, razon por la
cual y de conformidad con el cronograma, se le otorgara el término hasta el 29
de mayo de 2018 a las 5:45 pm para que presente los documentos faitantes.

En constancia se firma en Popayan, el dia 25 de mayo de 2018

KAREN YULIETH CHICANGANA
Profesional Apoyo Proceso Gestion Juridica

Calle 5 Carrera 14 esquina. Tel 8333000
esepopayan@hotmail.com
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